Лдминнстрация Ковериинского муниципального района
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 .04.2020  243

№

О предоставлении отсрочки по внесению арендной платы за имущество и
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
Ковернинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам предупрежден ИЯ и ликвидации чрезвычайных ситуаций». Указом
Г'убернатора Нижегородской области от 25.03.2020 № 34 «Об утверждении Плана
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики в
условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекшш в Нижегородской области» Администрация Ковернинского
MyFuiтриального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету имутественных отношений Администрации Ковернинского
муниш^пального района Нижегородской области обеспечить:

1.1. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -  субъектов
малого и среднего предпринимательства, включенных в Единый реестр субъектов
малого и среднего предпринимательства и арендаторов, которые осуществляют
деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени
1юстрадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной imcjocKiU'in, в соответствии с Перечнем, утвержденным
пос'гановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434,
заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты
арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества,
составляющего муниципальную казну Ковернинского муниципального района
Нижегородской области (в том числе земельных участков), за апрель-июнь 2020 г.,
на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 1 декабря 2020 года.

1.2. Уведомление в-течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления арендаторов, указанных в п.п. 1.Г о возможности
заключения дополнительного соглашения.

2. Рекомендовать муниципальным предприятиям и муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Ковернинского муниципального района
Нижегородской области обеспечить:

2.1. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -  субъектов
малого и среднего предпринимат ельства, включенных’в Единый реестр субъектов
малого и среднего предпринимательства и арендаторов, которые осуществляют

деятельность в отраслях российской экономики, в наиоольшей степени
[юстрадавтих в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Перечнем, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434,
заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты
арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества,
составляющего муниципальную казну Ковернинского муниципального района
Нижегородской области (в том числе земельных участков), за апрель-июнь 2020 г.,
на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 1 декабря 2020 года.

2.2. Уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу
настоящего постановления арендаторов, указанных в п.п. 1.1. о возможности
заключения дополнительного соглашения.

3. Сектору информационных технологий, связи и технической защиты
информации (А.С. Вагин) обеспечить размещение настоящего постановления на
сайте Адмпнистратп! Ковершшского муниципального района в информационно
тел е ко N1 м у н и ка 1Д11 о н н о й сети « И н тер н ет».

лава местного самоуправле ьшя
Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,

хранится в сиаеме электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 0 1D5A4206E620000AOAB2E580313000  ̂
Кому выдан: Шмелев Олег Павлович
Действителен: с 26.11.2019 до 26.11.2020

о.п. Шмелев

hj Щ
-vô y

ова